

اخبار

اعلام نرخ حق الوکاله بانک ایران زمین در سال ۱۴۰۲



نرخ حق الوکاله انواع سپرده های بانک ایران زمین در سال ۱۴۰۲ معادل ۳ درصداعلام شد. در راستای قانون عملیات بانکی بدون ربا و ضوابط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با تصویب هیأت مدیره بانک، نرخ حق الوکاله به کارگیری سپرده ها در سال ۱۴۰۲، حداکثر معادل ۳٪ خالص منابع سپرده گذاران برای هر یک از انواع سپرده های به کارگرفته شده جهت مصارف مشاع، تعیین شد. قابل ذکر است، حق الوکاله مبلغی است که بانک ها در چارچوب بانکداری اسلامی و بدون ربا در قبال به کارگیری منابع سپرده شده توسط سپرده گذاران از آنان دریافت می کنند. در ضمن نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری طبق بخشنامه های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

بانک پاسار گاد؛ بانک عامل در طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی بر مبنای فرآیند نویت‌دهی



به اطلاع کلیه مشتریان گرامی می‌رساند؛ با توجه به توافق حاصل‌شده با وزارت صنعت و معدن و تجارت، بانک پاسارگاد به‌عنوان بانک عامل در طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی بر‌مبنای فرآیند نویت‌دهی تعیین شده است. بدین‌منظور، مشتریان ارجمند بانک پاسارگاد می‌توانند برای وکالتی نمودن یکی از حساب‌های خود نزد این بانک، بدون نیاز به مراجعه حضوری، ازطریق سامانه بانکداری مجازی بانک پاسارگاد به نشانی **ir.vbank.bpi** اقدام فرمایند. گفنتی است شرایط شرکت در فرآیند نویت‌دهی خرید خودرو از این سامانه از جمله «تایخ و مهلت ثبت نام»، «مبالغ مربوط به پیش‌پرداخت علی‌الحساب» و… مطابق با ضوابط عمومی و اختصاصی مندرج در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی به نشانی **ir.esalecar** در دسترس می‌باشد.

امکان وکالتی کردن حساب‌های مشتریان بانک سینا از طریق سامانه غیر حضوری فراهم شد



پیرو ایجاد امکان وکالتی کردن حساب‌ها در شعب بانک سینا، سامانه‌ای نیز جهت انجام غیرحضوری این فرآیند در این بانک راه‌اندازی شد. به گزارش روابطعمومی بانک سینا، به منظور مشارکت مشتریان در طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی، امکان وکالتی کردن حساب بانک سینا به‌صورت غیرحضوری با مراجعه به وب‌سایت **https://vbank.esinabank.ir** یا سایت اصلی این بانک به نشانی **https://sinabank.ir** میسر شده است. فرآیند کار در این سامانه این‌گونه است که مشتریان بانک سینا پس از ورود به سامانه وکالتی کردن حساب، می‌توانند لیست حساب‌های خود را که امکان وکالتی کردن دارند، مشاهده و حساب خود را جهت وکالتی کردن، به منظور خرید خودرو در طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی و… انتخاب و از این خدمت بهره ببرند. سپس لازم است مشتریان با انتخاب نام بانک سینا و ثبت شماره حساب و شای خود در سامانه مرتبط به نشانی **https://esalecar.ir** فرآیند ثبت نام را تکمیل کنند.

ریال دیجیتال ابزاری مالی است که به پایش قل و زنجیر بسته‌اند. ابزارهای دیجیتالی ایرانی تا چه حد کارآیی دارند؟ حتما نماد اتساین ایرانی را به خاطر دارید. بسیاری این پرسش برایشان مطرح شد که اصلا چرا به اتساین ایرانی نیاز داریم؟ از سویی دیگر این نماد هرگز مورد استفاده قرار نگرفت. ریال دیجیتالی قرار است برای خدمات پرداخت بانکی در اختیار کسب و کارهای اینترنتی قرار بگیرد. رمزازها خطرناکند یا تاثیر مثبت دارند؟ اقتصاد کشورها ارزهای رایج دولت‌ها را به خطر انداخته و رقیب ارزهای رایج با پشتوانه‌اند یا بازاری مالی در کنار دیگر ارزهای رایج کشورها؟ اگر خطرناکند چرا دولت‌ها اجازه فعالیت در بازار مالی کریپتوکارنسی‌ها را به شهروندان می‌دهند؟

از زمان رونق بازار کریپتوکارنسی‌ها دولت‌های مختلف به فکر ایجاد رمزاز دیجیتال برای ارزهای رایج افتاده‌اند. به همین دلیل دولت‌ها اقدام به ایجاد ارزهای دیجیتال برای ارزهای رایج خود کردند. مثلا پیوری دیجیتال،یوان چین کوین و تتر که برپایه دلار است. همواره مطرح بوده‌است که دولت آمریکا ارزهای دیجیتالی را عامل سقوط ارزش دلار می‌دانست. در ایران نیز مدتی است راه‌اندازی ارز دیجیتال ریال مطرح شده است. پرسش مهم درباره ریال دیجیتال آن است که آیا این ابزار در اختیار عموم مردم قرار می‌گیرد و می‌توان با آن قرارداد دیجیتالی منعقد کرد یا ابزاری است برای رانت و پروژه‌ای برای سود عده‌ای خاص. در حال حاضر ریال دیجیتال به صورت پایلوت در اختیار چند بانک تجاری بوده و امکان عقد قرارداد دیجیتالی با آن وجود ندارد. کارشناسان می‌گویند بانک مرکزی از سواستفاده سودجویان از این ابزار هراس دارد و ممکن است به همین منظور اجازه دسترسی عموم به آن را ندهد. در این صورت ایجاد ریال دیجیتال چه توجیهی دارد؟

پرداخت مبتنی بر ریال دیجیتال

به گزارش فرار، محمد خوانساری، رئیس سازمان فناوری اطلاعات در جلسه بررسی آیین‌نامه حمایت از کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال از همکاری بانک مرکزی به‌منظور ارائه خدمات پرداخت بانکی به کسب‌وکارهای اینترنتی داخلی به شکل فراهم‌کردن «پرداخت مبتنی بر ریال دیجیتال» خبر داد.

به عبارت دیگر در آینده نزدیک یک مدیای جدید برای انتقال ریال ایجاد می‌شود که مبتنی بر بلاکچین است. با این حال، ریال دیجیتال با وجود اعلام اجرایی‌شدن آن از ۱۸ بهمن‌ماه گذشته هنوز در دسترس عموم قرار نگرفته است. اقدامات اولیه پروژه ریال دیجیتال از سال۹۷ بیشتر با جنبه اقدامات فنی آغاز شد و مراحل مختلفی را پشت سر گذاشت؛ به طوری که ۳ بانک ملی، ملت و تجارت به‌عنوان بانک‌هایی دنظر گرفته شدند که مرحله پیش‌آزمایشی را طی کنند. پس از آن هم اعلام شد که ۹ بانک دیگر برای افزودن ریال دیجیتال به کیف پول بانک خود به بانک مرکزی درخواست داده‌اند. همچنین در حالی که بسته حمایتی از کسب‌وکارهای اینترنتی داخلی از چندماه پیش به وسیله وزارت ارتباطات رونمایی شد، اعلام استفاده این کسب‌وکارها از ریال دیجیتال می‌تواند مسیر پرداخت‌های آسان‌تر و امن‌تر را هموار کند. رمزریال هیچ‌شاهنتی به رمزازهایی مانند بیت‌کوین یا اتریوم ندارد و ابزار پرداخت یا انتقال پول است.

پایادهسازی در ۳ بانک
محمد خوانساری، معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات در جلسه بررسی آیین‌نامه حمایت از کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال طی گزارشی ابعا آیین‌نامه حمایت از کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال را توضیح داد.

خوانساری با اشاره به‌شناسایی سکو‌ها و سطح‌بندی آنها در این آیین‌نامه، گفت: درباره این موضوع بانک مرکزی با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی

ریال دیجیتال، ابزاری که بانک مرکزی ساخته و از آن می‌ترسد!

بانک مرکزی در چالش ریال دیجیتال

ریال دیجیتالی به صورت پایلوت در اختیار بانک‌های تجاری قرار گرفته است اما ممکن است هرگز در اختیار عموم مردم قرار نگیرد.



مشتاق گفت: هرکسی که بخواهد در شبکه برنا وارد شود، ابتدا باید احراز هویت کند و تمامی تراکنش‌ها نیز قابل ردیابی هستند و از این نظر نیز هیچ شاهیتهی به رمزازهای محبوب دنیا ندارد. بیشتر برای تسهیل امور بانکداری مورد استفاده قرار می‌گیرد. در دیگر کشورهای دنیا نیز ارز دیجیتال ارزهای رایج وجود دارد اما کشورهای اندکی آن‌را به صورت پایلوت ارائه دادند. مثلا یوان چین و روبل روسیه به صورت پایلوت ارائه شده‌اند. روسیه هفته گذشته یک ضمانتنامه بانکی مبتنی بر یوان دیجیتال چین صادر کرد.

امکان انعقاد قرارداد دیجیتال وجود ندارد

او افزود: شبکه‌های بلاکچینی بانک‌های مرکزی در دنیا تفاوت‌هایی با یکدیگر دارند. در ایران بسیار محدود است و فقط بانک‌های تجاری به آن متصلند و مردم نیز از طریق بانک‌های تجاری به آن متصل می‌شوند. کارکرد آن در رابطه با دارایی دیجیتال است. بیشتر دارایی که در دنیا فیزیکی داریم، می‌توانیم مشابه آن را در دنیای دیجیتالی داشته باشیم. کلاس جدید دارایی‌ها که کاملا دیجیتال هستند و می‌توان در برنامه‌نویسی از آن استفاده کرد. می‌توان از ریال دیجیتال برای قراردادهای هوشمند استفاده کرد اما بانک مرکزی ما هنوز امکان نوشتن قرارداد هوشمند برای ریال دیجیتال را در اختیار عموم قرار نداده است. ممکن است در آینده برای نرم‌افزارها و استازپای‌ها این امکان فراهم شود. این کارشناس ادامه داد که در حال حاضر به صورت پایلوت این ریال دیجیتال در اختیار یک گروه هزار نفره قرار گرفته که گروه منتخب بانک‌ها هستند. بیشتر این افراد مشتریان بانک ملی هستند که قرار است مشکلات و ویژگی‌های آن را آزمایش کنند. به زودی در نرم‌افزارهای دیجیتالی در اختیار عموم مردم قرار می‌گیرد.

ابزری که هنوز کارآمد نشده است

ریال دیجیتال درصورتی کاربردی است که در اختیار عموم قرار گرفته و بتوان از آن استفاده عملی کرد اما بانک مرکزی نسبت به ابزاری بودن و کارکرد آن نه برنامه‌ای دارد و نه عمل‌های.

به گفته مشتاق «هیچ برنامه‌ای برای استفاده عملی از ریال دیجیتال تدوین نشده اما بانک مرکزی اعلام کرده به زودی ریال دیجیتال به عنوان ابزار

بازاروسرمایه

اخبار

بانک دی از وجود یک شهید گمنام عطر آگین شد



هز زمان با ۲۲ اسفند ماه، روز بزرگداشت مقام شهدا و سالروز تاسیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، مراسم گرامیداشت مقام شهید در بانک دی با حضور بیکر مطهر یک شهید گمنام برگزار شد.

به گزارش روابطعمومی بانک دی، در این مراسم که با حضور سردار زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور، فریبرز خرابی؛ فرمانده مرکز مقاومت بسیج بنیاد شهید وامور ایثارگران، اعضای هیئت‌مدیره و جمعی از مدیران و کارکنان بانک و گروه مالی دی برگزار شد یک شهید گمنام تفحص شده در منطقه شلمچه بر دوش و دستان کارکنان بانک دی تا جایگاه ویژه شهید تشییع شد. در این مراسم که با فرآنت زیارت پرفیض زیارت عاشورا آغاز شد، سردار زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور در وصف شهدا و ویژگی‌های متمایز شهدان عاشق به ایراد سخنرانی پرداخت. سردار زهرایی با بیان این‌که شهدا با خدا عهد بستند و تسلیم خواست و قضای خدا شدند گفت: شهدا هجرت کردند، جهاد کردند و استقامت کردند و همین سبب شد که هم در زمین هم در آسمان به واسطه اعمالشان محبوب شوند. رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور یادآور شد اگر می‌خواهیم مثل شهید زندگی کنیم باید با شهید زندگی کنیم و اندیشه و رفتار یک شهید را به عنوان الگو انتخاب کرد و مبنای شیوه و سیره خود در زندگی قرار دهیم. وی ضمن برشمردن مواردی از کرامات و معجزات شهدای دفاع مقدس و امنیت گفت: رویش‌ها در شهادت پایان ندارد چرا که شهادت چشمه جوشان است و کسائی که شوق شهادت دارند باید تسلیم رضای خداوند شوند. سردار زهرایی افزود: کسائی که در بانک دی و بنیاد شهید و امور ایثارگران خدمت می‌کنند باید به شهدا و امر ایثارگران نگاه کرد و شهادت باور و ارادت قلبی داشته باشند تا اهمیت خدمت‌رسانی به این قشر معزز را درک کنند. در این مراسم، شهید محمود کاوه به عنوان شهید شاخص سال ۱۴۰۲ معرفی شد و حسین اکبری خواهرزاده این شهید ولامقام به بیان خاطراتی از شهید کاوه به نقل از شهید صیاد شیرازی پرداخت.

همچنین در این مراسم قاسم صرافان، شاعر و ترانه‌سرا در وصف شهدا به شعرخوانی پرداخت. سید ایمان پاراحمدی نیز با روایت‌گری تأثیرگذار در وصف مادران شهدا و صحنه‌های جنگ فضای معنوی ویژه‌ای را در مراسم که با حضور حداکثری کارکنان ستاد بانک و گروه مالی دی برگزار شد، ایجاد کرد.

اعطای تندیس آرش صنعت ایران به سر آمدان اقتصاد



بانک سامان از موسسات اقتصادی فعال و نوآور کشور با اعطای تندیس «آرش صنعت ایران» تقدیر کرد.

به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با هدف پاسداشت و تقدیر از موسسات و بنگاه‌های اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۱ به ۶۹ شرکت سرآمد در حوزه تولید و خدمات تندیس آرش صنعت ایران را اعطا کرد. براین اساس، معیار انتخاب این شرکت‌ها و اعطای تندیس آرش به آنان، در مرحله نخست فعالیت خصوصی و همچنین رتبه بندی بر اساس فعالیت تولیدی و خدماتی میزان سوددهی بوده است. لازم به ذکر است ۶۹ شرکت انتخاب شده برای دریافت این جایزه، در حوزه‌های غذا، دارو، بسته‌بندی، سلولزی، آرایشی و بهداشتی، نفت و گاز، فناوری اطلاعات، پخش و خرده فروشی، لوازم خانگی، معدنی، کالاهای اساسی، فولاد و گردشگری فعال هستند.